PARA ATENDER OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 25511/2018, E ES-
PECIALMENTE O DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 97/2018 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4534/2018, ATRA-
VÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 92/2018)
VALOR: R$ 133,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA.
PRAZO: ATÉ 31/12/2019.
PROGRAMA DE TRABALHO: 90.01.04.122.0001.2001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00 
ORIGEM DO RECURSO:

[...]

TAÇÃO DOS REFERIDOS SERVIÇOS. CONSIDERANDO-SE, NA 
OCASIÃO, RESCINDIDO O PRESENTE CONTRATO.
PARÁGRAFO SEGUNDO. DEVE A CONTRATADA RECEBER NO-
TIFICAÇÃO ACERCA DA RESCISÃO ANTECIPADA COM A DEVIDA 
ANTECEDÊNCIA. 
VALOR: O VALOR DO PRESENTE TERMO É DE R$ 504.000,00 
(QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS), REFERENTE AO PERÍODO 
DE PRORROGAÇÃO.
PRAZO: DE 31 DE MARÇO DE 2019 ATÉ 31 DE MARÇO DE 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO MU-
NICIPAL Nº 158/2018, E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 90.01.04.131.0001.2073

[...]

MUNICÍPIO DE MARICÁ E WALE COMÉRCIO SERVIÇOS 
E REPRESENTAÇÃO EIRELI-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERA FOTOGRAFICA, PADS DE AS-
SINATURA E LEITOR BIOMÉTRICO, CONFORME EDITAL PREGÃO 
PRESENCIAL Nº: 64/2018, NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
1485/2018.
VALOR: R$ 100.500,00 (CEM MIL E QUINHENTOS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: NORMAS GERAIS DA LEI FEDERAL N.º 
8666/93, DECRETO MUNICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES 
E LEGISLAÇÃO CORRELATA. 
PRAZO: 31/12/2019
PROGRAMA DE TRABALHO: 91.01.04.126.0038.2156
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO:

[...]

FEDERAL 8.666/93, NA FORMA DE JUSTIFICATIVA INSERIDA À FL. 
415 DOS AUTOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5778/2017, 
PRORROGANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 48/2018, POR 
MAIS 12 (DOZE) MESES, DE 06 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 06 DE 
ABRIL DE 2020. 
VALOR: O VALOR TOTAL DA PRESENTE PRORROGAÇÃO É DE 
R$ 126.480,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS E 
OITENTA REAIS), CONFORME VALORES ORIGINALMENTE CON-
TRATADOS, NOS TERMOS DA PLANILHA DE FL.414. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO MU-
NICIPAL Nº 158/2018, E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 20.02.10.302.0016.2330.
ELEMENTO DE DESPESA N.º 3.3.3.9.0.39.00.00.00